

РАСЧЁТ СТОИМОСТИ

на выполнение работ по разработке рабочей проектно-сметной документации
по объекту: "Строительство воздушной линии напряжением 0,4кВ (ВЛ-0,4кВ)
от ТП-44 - ул. Гоголя, Новая в городе Ковдоре"

Наименование проектной организации ООО "АрхиГрад"

Наименование организации заказчика АО "МЭС"

Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Справочник СБЦП 81-2001-07 - "КОММУНАЛЬНЫЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ И СООРУЖЕНИЯ"

№ п.п.	Характеристика здания, сооружения или виды работ	Сборник цен на проектные и изыскательские работы	Расчет стоимости	Стоимость (руб.)
1	Воздушные линии напряжением до 1кВ, длина трассы ВЛ - до 1 км (К=1,15 - п.2.8.2.9. СБЦП 81-02-07-2001)	СБЦП 81-02-07-2001 т.18 п.1	$6,15 \times 1000 \times 1,15 =$	7 073р.
2	Кабельные линии напряжением до 35 кВ, общей длиной - 150 м (К=1,15 - п.2.8.1.1. СБЦП 81-02-07-2001)	СБЦП 81-02-07-2001 т.17 п.2	$(7,763 + 150 \times 0,042) \times 1000 \times 1,15 =$	16 172р.
3	70% - Базовая цена рабочего проекта от общей базовой цены разработки проектной документации (для ВЛ до 20 кВ)	СБЦП 81-02-07-2001 т.18 п.1	$7073 \times 70\% =$	4 951р.
4	60% - Базовая цена рабочего проекта от общей базовой цены разработки проектной документации (для КЛ до 35 кВ)	Приказ Минрегиона РФ №620 от 29.12.2009 г. (п.1.4)	$16172 \times 60\% =$	9 703р.
5	4,27 - Инфляционный индекс, учитывающий переход в текущие цены 4 кв. 2019 г. Письмо Минстроя России N46999-ДВ/09 от 09.12.2019		$(4951 + 9703) \times 4,27 =$	62 574р.
6	1,9 - Коэффициент, учитывающий полярные надбавки и поясной коэффициент проектной организации (по факту)		$(4951 + 9703) \times 4,27 \times 1,9 =$	118 890р.
Итого по смете				118 890р.

Всего стоимость проектных работ

Договорная цена: 118890 (Сто восемнадцать тысяч восемьсот девяносто) рублей

Главный инженер проекта /А.В.Красных/



РАСЧЁТ СТОИМОСТИ

на выполнения работ по подготовке топографической съёмки (масштаб М1:500)
по объекту: "Строительство воздушной линии напряжением 0,4кВ (ВЛ-0,4кВ)
от ТП-44 - ул. Гоголя, Новая в городе Ковдоре"

Наименование проектной организации: ООО "АрхиГрад"

Наименование организации заказчика: АО "МЭС"

Расчет стоимости инженерного-геодезических изысканий составлен на основании СБЦ 2004 "Справочник базовых цен на инженерные изыскания для строительства. Инженерно-геодезические изыскания" (цены приведены к базисному уровню на 01.01.2001г.)

№№ п/п	Обоснование стоимости	Наименование работ и затрат				Ед.изм.	Кат.сл.	Кол-во	Цена за единицу руб.	Стоимость,р уб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<u>Создание инженерно-топографического плана</u>										
1	стр.74.т.47 п.1	Проложение привязочных теодолитных ходов (к-0,8)				1 км	2	1	859,20	859
2	стр.74.т.47 п.3	Техническое нивелирование(привязка хода)				1 км	2	1	362,00	362
3	стр.24 т.9	Полевые работы М1:500 (к-0,5)				1 км	2	1	1216,00	1216
4	стр.24 т.9	Камеральные работы				1 км	2	1	589,00	589
5	стр.63 т.37	Нивелирование выходов подземных сооружений				1 точка		1	103,81	104
6	стр.63 т.37	Нивелирование надземных сооружений				1 точка		6	81,00	486
7	стр.64 т.39	Составление описания подземных и наземных сооружений				1 точка	2	6	46,00	276
8	стр.103 т.76	Составление планов подземных и надземных сооружений М 1:500				1 точка		6	23,00	138
Итого Создание инженерно-топографического плана										4030
<u>Прочие затраты</u>										
9	Общие указ.,п.9	Расходы по внутреннему транспорту				%		25		304
10	Общие указ.,п.13	Организация и ликвидация работ на объекте				%		6		73
11	стр.104 т.78	Составление технического отчета				%		4,3		176
12	Общие указ.	Составление топланов в 2-х видах(в электронном и бумажном носителе)								1195
Итого прочие затраты										1748
Всего										5778
Индекс,учитывающий поясной коэффициент и полярные надбавки										1,9
Письмо N46999-ДВ/09 от 09.12.2019. Министерство стр-ва и ЖКХ РФ		Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ для стр-ва к СБЦ на инженерные изыскания								4,35
Итого с учетом коэффициентов (1,9*4,35)										47758
НДС, не облагается										0
Всего по Расчету										47758

Главный инженер проекта _____ /А.В.Красных/

